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„Tisztelettel emlékezünk honfitársainkra”„Tisztelettel emlékezünk honfitársainkra”
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A doni elesettekre emlékezett Kiskunhalas. Nyolcvan évvel ez-
előtt, január 12-én kezdődött el a doni áttörés. Ez alkalomból vá-
rosunkban két helyszínen zajlott megemlékezés. Emlékezőbe-
szédet dr. Szabó Ferenc Krisztián pedagógus mondott.

Az esemény délután négy órakor 
kezdődött a Hősök terén, a II. világ-
háborús emlékműnél, közös Him-
nusz-énekléssel, majd pedig ko-
szorúk, mécsesek elhelyezésével. A 
város nevében Bányai Gábor kor-
mánybiztos, országgyűlési képvise-
lő, Kuris István László alpolgár-
mester és Kollárné dr. Lengyel 
Linda jegyző koszorúzott. Ezt kö-
vetően a jelenlévők, a Dékáni Árpád 

Technikum kadéttanulói vezetésé-
vel, közösen vonultak át a Sétáló ut-
cai Közösségek Házába. A megemlé-
kezés második helyszínén a Szilády 
Áron Reformtus Gimnázium tanu-
lói adtak műsort. Levélrészletek, 
versek, dalok, idézetek kaptak he-
lyet a Palásti Károly és dr. Sza-
bó Ferenc Krisztián által összeállí-
tott szívbemarkoló összeállításban. 
A megemlékezés részeként a kö-

zönség dr. Szabó Ferenc Kriszti-
án pedagógus emlékezőbeszédét is 
meghallgathatta.

– Ami 80 éve történt, az nemcsak 
a nemzettudatunkba, de a lelkünk-

be is beleégett. Felejtetni akarták fél 
évszázadon át azt az emberfeletti hő-
si helytállást, ami a magyar katonai 
kötelességtudat megélésének több 
évszázados múltját is jellemezte. De 
nem felejtettünk és nem felejthetünk, 
mert a hazáért harcoló őseinket, 
hőseinket nincs jogunk elfelejteni, 
míg él magyar e földön. Tisztelettel 
emlékezünk azon honfitársainkra, 
apákra, nagyapákra, akik feleséget, 
gyermeket, szülőket hátrahagyva 
teljesítették a nemzet legnagyobb el-
várását: katonaként háborúba men-
ni, helytállni, akár az életük árán is – 
mondta a pedagógus.

Szőri AttilaSzőri Attila

Felidézte Kiskunhalas jócselekedetétFelidézte Kiskunhalas jócselekedetét
A Kiskunhalasi 56-os Emlékbizottság nevében Pajor Kálmán 
tisztelgett és helyezett el koszorút pénteken délután a Hősök te-
rén található Nagy Szeder István emlékére állított mellszobor 
talapzatánál. A politikus a református egyházzal közösen szer-
vezett élelmiszer-adománygyűjtést 1957-ben, amit 66 évvel ez-
előtt, január 13-án, vonatszerelvénnyel küldtek Kiskunhalasról 
Pesterzsébetre, az éhező fővárosiaknak. Erre emlékezett koszo-
rú elhelyezéssel Pajor Kálmán péntek délután. 

jor Kálmán helyezett el a város köz-
pontjában álló Nagy Szeder István 
mellszobra talapzatánál január 13-
án. Hatvanhat évvel ezelőtt szervez-
te Nagy Szeder István mérnök, po-
litikus, helytörténész Kiskunhalas 
mai napig felülmúlhatatlan jócse-
lekedetét, amely során 16 vagonnyi 
adományt, főként élelmet küldtek a 
halasiak a nélkülöző fővárosiaknak 
Pesterzsébetre.

1957. január 13-án indult el Pest- 
erzsébetre az a különvonat, amely-
ben 800 családnak vittek adományt 
Nagy Szeder István vezetésével a 
halasi kisgazdák. Tizenhat vagon- 
nyi élelmiszert tudtak a fővárosba 
küldeni és szétosztani a rászorulók, 
éhezők között, pedig Kiskunhala-
son sem a bőség volt jellemző ebben 
a korszakban. Azért Pesterzsébetre 
ment a segítség, mert jól ismerték a 
városrészt és annak nyomorúságát, 
hiszen ott élt Nagy Szeder István 
öccse, illetve a halasi 37-es lövészez-
red 1956. október végi vérengzésé-
ről ezzel is próbálták lemosni halas-
ról a gyalázatot.

Pajor Kálmán a koszorúzás kap-
csán azt nyilatkozta, hogy soha nem 
szabad elfelejtenünk azt az ös�-
szefogást, amelyet abban a nehéz 
időszakban Kiskunhalas lakossá-
ga tanúsított. Olyan példa az ado-
mányozási akció, amit Nagy Sze-
der István a református egyházzal 
együttműködve szervezett, amelyre 
mindenkor büszkének kell lennünk 
és emlékezetpolitikánkban méltó-
képpen kell kezelnünk. 

Kép-szöveg: Kovács IvánKovács Iván

Most pénteken volt városunk leg-
nagyobb adományozási akciójának 
évfordulója. „A nagy adományozó-

nak” áll a fehér virágokkal kirakott 
koszorún, melyet a Kiskunhalasi 
56-os Emlékbizottság nevében Pa-
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„Tanuljatok jót cselekedni…”„Tanuljatok jót cselekedni…”
Világszerte január 15-22. között zajlik idén az Egyetemes imahét, 
melyhez a kiskunhalasi felekezetek is csatlakoztak. A nyitóestét 
a református imaházban tartották, ahol Seffer Attila katolikus 
plébános osztotta meg gondolatait a hallgatósággal.

Az Egyetemes imahét keretében 
minden este más helyszínen, más-
más felekezet képviselői beszélnek 
egy előre meghatározott témáról. A 
padsorokban a hallgatóság tagjai is 
a különböző felekezetekből tevőd-
nek össze.

– Azért jó ez a programsorozat, 
mert az itt jelenlévőkkel a minden-
napokban ismerjük egymást, de 
más-más gyülekezetbe tartozunk, 

és ilyenkor rájöhetünk, hogy végül 
is egy a hitünk. Én minden évben 
nagyon várom ezt a hetet, most is 
ellátogatok majd minden helyszín-
re – árulta el Molnárné Lakos 
Julianna.

A nyitóestén Bocskorás Berta-
lan református vezető lelkipásztor 
köszöntötte az egybegyűlteket. Vé-
leménye szerint nagyon hasznos ez 
az együtt töltött hét.

– A keresztény egységről szól az 
imahét. Ilyenkor tudjuk azt meg-
élni, hogy mindannyian valóban 

egyek vagyunk Krisztusban, csak 
más-más felekezet tagjaiként. So-
kat tanulhatunk egymástól. Megis-
merhetjük a liturgiákat, meglátjuk, 
ki hogyan éli meg az istentisztelete-
ket – fejtette ki a lelkész.

Seffer Attila katolikus plébános 
a következőket mondta az imahét 
kapcsán.

– Az idei vezérmondat a „Tanul-
jatok jót cselekedni, keressétek az 
igazságot”. Ehhez fűzöm ma es-
ti gondolataimat. Fontos kérdés, 
hogy ki vagy mi számunkra az 
igazi jó, és hogy mi ennek az iga-
zi üzenete egy hívő ember számá-
ra. Lehet-e tanulni a jót vagy csak 
cselekedni?

Kép-szöveg: Szőri Attila  Szőri Attila 

Seffer Attila katolikus plébános

ÚjrakezdésÚjrakezdés
Tegye a ke-

zét a szívére a 
tisztelt olvasó 
és mondja ki, 
hányszor gon-
dolt már arra, 
hogy mostan-
tól megnyom-

ja magában a reset gombot és 
újrakezd mindent. Biztos, hogy 
most többen voltak olyanok, 
akik ezt megtették. Néha újra 
kell kezdeni: vagy azért, mert 
az eddigi út nem volt megfelelő, 
vagy azért, mert egy váratlan 
történés átállította a vágányt 
életünk vonata előtt. 

Marton Gyöngyivel is ez tör-
tént. Reggel elment a barát-
nőjéhez, mire hazaért, odalett 
az otthona. Tűz pusztította el 
az életének egy részét. A ma-
teriális javak, a bútor, a tető, 
a ruha, a vasaló pótolható. Az 
enyészetté vált fényképek, bi-
zonyítványok, gyermekrajzok, 
apró emlékek pótolhatatlanok. 
Gyöngyi mégis remélhet és bíz-
hat azokban, akik a bajban 
mellette vannak. Volt párja, a 
barátok, a szomszédok egy em-
berként fogtak össze. Azért, 
hogy a hallássérült nyugdíjas 
újrakezdhesse. 

Pastrovics Melinda élete is ko-
moly fordulatokban bővelkedett 
az elmúlt időszakban. Váltania 
kellett, elhagyta azt a sportklu-
bot, amely egy évtizeden át élete 
része volt. Ahol a sikereket meg-
élte, ahol barátokra lelt, ahol 
a szurkolóktól, tanítványoktól 
annyi szeretetet kapott. Mégis, 
azt mondja, hogy mindent újra-
kezdett és kinyílt számára egy 
másik ajtó, amin belépett. Olyan 
impulzusok érték, amelyek meg-
mutatták neki az új utat.

Forczek Ákos élete regénybe il-
lő. A Szilády-gimnázium egyko-
ri diákja számára is volt olyan 
időszak, amikor elölről kellett 
kezdeni. Belemert vágni egy sa-
ját vállalkozásba Londonban 
úgy, hogy megfogalmazása sze-
rint faltörő kosként ment neki az 
évszázados angol borpiacnak. 
Sikerrel járt, boldog és kiegyen-
súlyozott életet él feleségével, lá-
nyával. Újrakezdte és folytatta 
az útját.

Jáger LeventeJáger Levente

Gyöngyi számíthat a barátokraGyöngyi számíthat a barátokra
Egy élet számtalan emléke lett 
oda abban a tűzben, amely ja-
nuár 7-én pusztított Kiskunha-
lason, a Gárdonyi Géza utcá-
ban. Marton Gyöngyi otthonát 
emésztették fel a lángok, sze-
rencse a szerencsétlenségben, 
hogy ő a baj idején barátnőjé-
nél volt. A hallássérült nyug-
díjast nem hagyta egyedül volt 
párja, Lehőcz János, aki bará-
taival a segítségére sietett. 

Az első szóra jött a segítség. Lehőcz 
János mondta ezt, miután a közös-
ségi oldalán megjelentetett felhívá-
sa nyomán egy erős brigád gyűlt ös�-
sze a Gárdonyi Géza utcában annál a 
háznál, ahol egy héttel korábban tűz 
pusztított. János volt párjának, gyer-
meke édesanyjának, Marton Gyön-
gyinek segített. A szerencsétlenül 
járt hallássérült nyugdíjas otthona 
vált lakhatatlanná, a tető és a tetőtér 
üszkös romhalmazzá. Elégett min-

den a tűzben, ráadásul az épület alsó 
szintjén is maradandó nyomokat ha-
gyott az oltáshoz használt víz. János 
és barátai, valamint a szomszédok el-
takarították a romokat. Több konté-
nernyi szénné égett bútor, használa-
ti tárgy, ruha került le az emeletről. 
Több vödörnyi sittet hordtak le a 
szorgos kezek arról a szintről, ame-
lyet gyakorlatilag újjá kell majd épí-

teni. Gyöngyi nagyon hálás minden 
segítségért, reméli, hogy hozzájut-
hat majd ideiglenesen egy Erzsébet 
királyné téri bérlakáshoz, ameddig 
élete újra egyenesbe kerül. Aki ebben 
támogatni szeretné a hallássérült 
nyugdíjast, megteheti ezen a szám-
laszámon: Lehőcz Laura HU42 1160 
0006 0000 0000 5773 8811 

Kép-szöveg: jágerjáger
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Menekülő 
menekültek

A Bács-Kiskun Vármegyei Ren-
dőr-főkapitányság Mélységi Ellen- 
őrzési és Közterületi Támogató 
Osztály járőrei  egy lengyel honos-
ságú személyautót akartak megál-
lítani az M5-ös autópályán, Kecs-
kemét térségében. A sofőr nem állt 
meg és menekülni kezdett. A To-
yotát több autóval, többek között a 
Bács-Kiskun vármegyében szolgá-
latot teljesítő szlovák kontingens 
tagjaival követték – derült ki a po-
lice.hu közleményéből. 

A személygépkocsit végül egy 
órával később  Kiskunmajsánál 
tudták intézkedés alá vonni a ren-
dőrök. A járművet egy 34 éves len-
gyel férfi vezette. Rajta kívül 7 kül-
földi utazott az autóban, akik szír 
állampolgárnak vallották magu-
kat, de sem személyazonosságu-
kat, sem magyarországi tartózko-
dásuk jogszerűségét nem tudták 
hitelt érdemlően igazolni. A gyanú 
szerint a sofőr – ellenszolgáltatás 
fejében – a határsértőknek segít-
séget akart nyújtani abban, hogy 
Nyugat-Európába jussanak. Ezért 
vele szemben a Bács-Kiskun Me-
gyei Rendőr-főkapitányság Mig-
rációs Ügyek Osztálya ember-
csempészés bűntett elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt eljá-
rást indított. A férfit előállították, 
és gyanúsítottként kihallgatását 
követően őrizetbe vették. A mig-
ránsokat pedig a hatályos magyar 
jogszabályok értelmében vissza-
kísérték az ideiglenes biztonsági 
határzárhoz.

Kigyulladt
Tűz ütött ki Kiskunhalason, a 

Téglagyári közben lévő házban. 
Mire a tűzoltók a helyszínre ér-
tek, már több helyiség is égett a 
harminchat négyzetméteres épü-
letben A Bács-Kiskun Vármegyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
közleménye szerint a lángokat a 
kiskunhalasi és a kiskunmajsai hi-
vatásos tűzoltók oltották el két víz- 
sugárral. A rajok az épületből ki-
hoztak egy felhevült gázpalackot 
is, amelyet visszahűtöttek. A men-
tők egy nőt kivizsgálásra kórházba 
szállítottak. Az anyagi kár jelentős. 

Tűz volt Jánoshalmán is, ahol 
egy családi házzal összekötött kül-
ső helység teljes terjedelmében 
égett. A helyi önkormányzati és a 
kiskunhalasi hivatásos tűzoltók fé-
kezték meg a lángokat.                   jljl

Őrizetben a garázda sorozattolvajŐrizetben a garázda sorozattolvaj

Elfogták a cigirablótElfogták a cigirablót
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Tíz nappal azután, hogy rabolt a keceli férfi, bilincs kattant a 
csuklóján. A kiskunhalasi rendőrök segítségét kérte egy helybé-
li férfi, miután egy számára ismeretlen személy bicskával fenye-
gette, cigarettát, pénzt követelt tőle. A zsákmány öt szál dohány- 
áru és 2 ezer forint volt. 

Kiskunhalason, a Szabadkai 
úton egy ismeretlen elkövető követ-
ni kezdett még tavaly december 29-

én este egy férfit. Váratlanul meg-
szólította és arra kérte, hogy hívjon 
fel neki egy telefonszámot. A sértett 

ennek nem tett eleget, tovább akart 
menni, de az elkövető ekkor elé állt. 
Az elkövető ezután enyhén meglök-
te őt, majd a zsebéből elővett egy 
bicskát és cigarettát kért tőle. En-
nek hatására a dobozból öt szálat 
átadott. 

A Bács-Kiskun Vármegyei Rendőr- 
főkapitányság tájékoztatása szerint 
az elkövetőnek ez nem volt elég, a 
sértett kezéből hirtelen kivette az 
egész dobozt, majd megkérdezte, 
hogy van-e nála pénz. Mivel a táma-
dónál végig ott volt kés, így a férfi 
pénztárcájából kivette az összes 
pénzét, 2 ezer forintot és azt átad-
ta. A rabló ezután otthagyta áldoza-
tát.  A jó személyleírásnak köszön-
hetően a kiskunhalasi nyomozók 
beazonosították a férfit, akit január 
9-én elfogtak. A 27 éves keceli lakost 
rablás miatt őrizetbe vették.      

JLJL

A rendőrség őrizetbe vett egy 
28 éves mélykúti férfit, akinek 
kilométeres a bűnlajstroma. A 
gyanú szerint több helyre be-
tört, lopott, rongált és még 
egy verekedésben is részt vett. 
Nemcsak mélykúti címeket lá-
togatott meg hívatlanul, Kis-
kunmajsán például egy kerék-
párt vitt el. Nem válogatott: a 
zsákmánya között volt írógép, 
fagyasztott hús, antik tárgy és 
motorblokk is – derült ki a ren-
dőrség közleményéből.

A 28 éves férfi a gyanú szerint 
2022 októbere és decembere között 
több bűncselekményt követett el. 
A rendőrök a férfit azzal gyanúsít-
ják, hogy még tavaly október végén 
betört egy mélykúti házba, ahon-
nan háztartási eszközöket, haszná-
lati tárgyakat tulajdonított el közel 
100 ezer forint értékben. Egy másik 
ingatlanba kétszer is betört. Mind-
két alkalommal felfeszítette az aj-
tót, amellyel tetemes rongálási kárt 
okozott. Az épületből először ha-
gyományos mosógépet és centrifu-
gát, étkészletet, bojlert, sarokcsiszo-
lót vitt el, néhány nap múlva aztán 
magához vett – többek között – egy 
kályhát, ágyneműt, gázpalackot. 
November végén – alig egy hónap-
pal az első bűntett után – már a ne-
gyedik bűncselekménynél tartott: 

egy újabb betörés alkalmával írógé-
pet, fagyasztott húst, kerékpárt, an-
tik tárgyakat, motorblokkot lopott 
el egy sértettől. Kiskunmajsáról egy 
lezáratlan kerékpárral hajtott el. A 
kétkerekűt a gyanúsított tartózko-
dási helyén a nyomozók megtalál-
ták, lefoglalták, így azt a tulajdono-
sa visszakapta. Két ízben rongált is: 
betörte egy bolt kirakatát, valamint 

elvágta egy ház hálózati villanyveze-
tékét. A gyanú szerint a fiatal része-
se volt egy verekedésnek is, amely 
november végén Mélykúton történt. 
A garázdaságban betöltött szerepét 
vizsgálják. A többrendbeli lopással 
és rongálással gyanúsítható férfit a 
jánoshalmi rendőrök kihallgatták, 
őrizetbe vették.

JágerJáger
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Változtak a tankolási szokásokVáltoztak a tankolási szokások

Hasznos a Hunter futómű-diagnosztika Hasznos a Hunter futómű-diagnosztika 

Az ársapka eltörlése óta, az országos tendenciához hasonlóan, 
Kiskunhalason is jelentősen visszaesett a benzinkutak forgalma. 
Az emberek jellemzően csak kisebb összegekért tankolnak egy-
egy alkalommal. A szakemberek véleménye szerint a következő 
hetekben bár apróbb mértékben, de csökken majd a benzin és a 
gázolaj ára.

Mint arra olvasóink közül is biz-
tosan sokan emlékeznek, december 
elején, az ársapka eltörlése előtti na-
pokban, hosszú sorokban álltak az 
autósok a halasi kutakon, minden-
ki a hatósági áras üzemanyagokból 

szeretett volna tankolni. A megnö-
vekedett árak életbelépése óta már 
sokkal kevesebb a vásárló a halasi 
kutakon is.

– Az ársapka idején tapasztalt 
forgalom töredéke jellemző mos-

tanában. Az autósok tankolási szo-
kásai is egészen megváltoztak az 
utóbbi hetekben. 

Egyszerűen úgy fogalmazhat-
nám meg, hogy bár üzemanyag 
van, vevő nincs. Ha jönnek is, 
akkor is csak kisebb mennyisé-
geket tankolnak, nincs az, mint 
régen, hogy a legtöbben te-
le kérték a tankot. Hiába csök-
kent a napokban is tíz forinttal 
az üzemanyag, szinte üres a kút. 
Akik idejönnek, jellemzően csak 

2-3 ezer forintért kérnek üzem-
anyagot egyszerre – osztotta 
meg tapasztalatait Szerencsés 
Szilveszter kútkezelő.

Grád Ottó, a Magyar Ásványo-
laj Szövetség főtitkára lapunknak 
elmondta, kezd normalizálódni az 
üzemanyagpiac hazánkban. A szak-
ember számításai szerint, a benzin 
és a gázolaj ára a következő időszak-
ban minimális mértékben, de csök-
keni fog.

Kép-szöveg: Szőri Attila Szőri Attila

Több mint egyéves tapasztalat, hogy a KB Autoteam Autószer-
vizében, a bevezetett Hunter futómű-diagnosztikai vizsgálatok 
rendkívüli előnyöket kínálnak a munkatársaknak és az ügyfelek-
nek. A Hunter rendszer felgyorsította a futómű-kontrollt, amely 
azonnal átlátható képet kínál a jármű állapotáról.

A Hunter futómű beállító rendsze-
rek a tökéletes kerékbeállítás érdeké-
ben PC alapú eszközökkel, a kerékre 
szerelt műszerek vetített fénysugarait 
használva diagnosztizálnak. A KB Au-
toteam Kft. az NKFI alapból megva-
lósult, 2021-ben elnyert pályázati 
programnak köszönhetően helyezett 
üzembe egy Hunter Hawkeye Elite™ 
Prémium kerékbeállító rendszert. Ös�-
szegzésként Balaskó István (képen 
jobbra), a KB Autoteam Kft. Autószer-
vizének vezetője, mint projektvezető 

abszolút pozitívan nyilatkozott. 
– Jó döntés volt a Hunter futómű-

diagnosztikai berendezés üzem-
be állítása. A szerelők gyorsan elsa-
játították használatát és jelentősen 
lerövidült a vizsgálatra fordított idő. 
Általános hatékonyságunkat javítot-
ta a Hunter, mert munkaidő szaba-
dult fel. Az ügyfeleinknek többször 
hirdettünk prevenciós futómű-vizs-
gálati lehetőséget, amivel sokan él-
tek. A Hunter berendezésünk erősí-
tette a KB Autoteam Autószervizének 

műszaki színvonalát – hangsúlyozta a 
projektvezető.

Zavarkó Zoltán, a KB Autoteam 
Hunter projekt kutató-fejlesztőmun-
katársa a szerelők és az ügyfelek olda-
láról komoly elégedettséget tapasztalt. 

– A meghirdetett Hunter prevenci-
ós előjegyzéseink népszerűségének a 
gyorsaság volt a legnagyobb erénye. 
Ügyfeleink megvárhatták és meg-
nézhették, monitoron követhették a 
vizsgálatot. A kontrollhoz külső be-
avatkozásra nincs szükség, az ered-
ményt kinyomtatva kapta meg az 

ügyfél.  A Hunter futómű-diagnosz-
tikai rendszer informatikai háttere 
teljes körű és átlátható – mondta a 
fejlesztőmunkatárs. 

A KB Autoteam Autószervizénél 
hasznos, hatékony beruházásnak bizo-
nyult a Hunter Hawkeye Elite™ Pré-
mium kerékbeállító rendszer, amely 
egyeztetett időpontokban továbbra is 
rendelkezésre áll bármilyen személy és 
kishaszonjármű esetében.

KB Autoteam Kft. Autószerviz, Kis-
kunhalas Keceli út 19-23.; telefon: 77 
422 – 596; www.kbautoteam.hu      (X)
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Mi a helyzet a halasi patikákban?Mi a helyzet a halasi patikákban?

Az elmúlt napokban több országos televíziós csatorna és hírpor-
tál is arról számolt be, hogy egyes készítményekből kifogytak a 
hazai készletek. Mint lapunk megtudta, vannak készítmények, 
amik Halason is elérhetetlenek jelenleg, de ezek helyett a gyógy-
szerészek igyekeznek mindig valamilyen alternatívát javasolni a 
betegeknek.

– Többféle oka lehet egy-egy ilyen 
időszakos hiánynak. Előfordulhat-
nak gyártási problémák vagy lo-
gisztikai nehézségek, viszont most 

a gyógyszerek többsége beszerez-
hető. Ha mégis előfordulna egy-
egy terméknél hiány, akkor többfé-
le alternatívát tudunk a betegeknek 

javasolni, ugyanolyan hatóanya-
gokkal – árulta el Szabadi Viktor 
gyógyszerész.

Az általunk megkérdezett halasiak 
azt mondják, a receptre felírt és a vény 
nélkül kapható termékek többsége is 
megtalálható egyelőre a patikákban.

– Hallottam a hírekben én is, 
hogy országszerte gondok vannak 
a gyógyszerekkel, de szerencsére 
itt, Halason én még nem találkoz-
tam ilyennel. Bár nem voltam be-
teg az utóbbi időszakban, be kel-
lett szereznem néhány orvosságot, 
eddig mindent megtaláltam, amit 
kerestem. Ha meg véletlen nincs az 
adott gyógyszerből, mindig ajánl a 

patikus valami hasonlót – mondta 
Gyenizse Istvánné.

Vannak olyan készítmények, amik-
ből a téli időszakban sokkal több 
fogy a patikákban, mint az év más 
szakában.

– A szezonális termékek közül leg-
inkább a megfázás elleni készítmé-
nyek népszerűek ilyenkor, télen. Az 
orrspray, torokfertőtlenítő és a for-
róital por is keresett. Mint mindig, 
most is előre felkészültünk a na-
gyobb keresletre, így ezekből a ter-
mékekből is mindig van készleten, 
felesleges aggódniuk az emberek-
nek – fejtette ki Szabadi Viktor.

Kép-szöveg: Szőri Attila Szőri Attila
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Nyúlné dr. Pühra Beáta:
Azt hiszem, én azért bácskai maradokAzt hiszem, én azért bácskai maradok

A Nyakas Pince Nyúlné dr. Pühra Beáta irányításával az Etyek-Budai 
borvidék kiváló adottságait kihasználva díjnyertes nedűket kínál. Az 
Év Bortermelője Magyarországon kitüntető, rangos címet 2021-ben 
nyerte el a főborász kiemelkedő teljesítményéért, a pincészet borai-
nak állandó kiváló minőségéért, azok sikeréért. Azt mondta, vadregé-
nyes utat tett meg Bácsalmástól Budapestig kiskunhalasi átszállással. 

} A Halasi Borklubba hónapról hó-
napra másik pincészet képviselőjét 
hívják meg. Mekkora birtokról kerül-
nek ki a Nyakas-borok? 

– A pincészetünk Tökön található, a 
területünk pedig a község és Budaje-
nő határában, közel 200 hektáron. Az 
Etyek-Budai borvidék budai régiójá-
ban vagyunk. A pince nem onnan kap-
ta a nevét, hogy nyakas emberek dol-
goznak itt, de én sokszor mondom, 
hogy a tökiek is nyakasak meg a pin-
cénél dolgozók is (nevet). Van arra egy 
hegy, amelyik olyan, mint egy fekvő 
emberi alak. A nyakánál található Tök, 
így lett Nyakas Pince. 

} Mi jellemzi a borvidéket? 
– Fehérboros, de a kivétel erősí-

ti a szabályt. Már nagyon régóta kék-
szőlőnk is van, 12 százaléknyi terüle-
tet foglal el. Látogatóink megtalálják 
a csendes fehérborokat, a rozékat és a 
vörösbort is, az elsőt ’18-ban készítet-
tem. Ez nagyon alacsony alkoholtar-
talmú, nagyon könnyű, üde, inkább a 
gyümölcsössége hangsúlyos. A Nyakas 
Pince borai általában reduktív techno-
lógiával készülnek. Nekünk is vannak 
nagyon szép, kései szüretelésű tétele-
ink, amikor a 40 százalék vagy kicsit 
több is töppedt, nálunk is van aszú-
sodás, bár nem olyan nagyfokú, mint 
Tokaj-Hegyalján. 
} Melyik fajta szőlőből készül a 
vörösbor? 

– Nálunk egy négyes cuvée van: Kék-
frankos, Pinot noir, Merlot és Kadarka 
alkotja. A csendes fehéren kívül pedig 
van még gyöngyöző habzóbor és pezsgő. 
} Milyen volt a termés? Milyenek az 
új borok? 

– Hektikus volt a tavalyi év a meleg 
miatt, a nagyfokú szárazság tekinte-
tében. Hála Istennek, áprilisban kap-
tunk csapadékot, utána viszont egé-
szen augusztus közepéig nem. Mindig 
Irsai Olivérrel kezdjük a szüretet. Ott 
lehetett látni, hogy az új ültetvényeken 
nagyon-nagyon kicsi bogyók voltak. A 
több tíz éves szőlők annyira nem síny-
lették meg, az öreg tőkék teremtek. A 
jellegzetes illatok, zamatok megma-
radtak. Nagyon fontos volt a technoló-
gia. A nyár végi eső a későbbi fajtáknak 
mind jót tett. Egy picivel több szőlőt 
kaptunk, mint reméltük volna. 
} Az irányítás a feladatod a pin-
cénél. Mi minden tartozik ide a 
mindennapokban? 

– Ez tulajdonképpen mindent magá-
ban foglal. Nem lehet, hogy a szőlészet 
és a borászat 200 hektáron egy kézben 
legyen. Van egy szőlészeti vezető és én, 
a borászati vezető. Egymás nélkül nem 
létezhetünk. A döntések megbeszélés, 
konszenzus alapján történnek. A bor 
készítése a szőlő beérkezésétől a pa-
lackozásig az én feladatköröm. 
} Hogyan vezetett az utad Bácsal-
másról Budára? 

– Nagyon vadregényes volt. A Soós 
István Élelmiszeripari és Borászati 
Szakközépiskolában kezdtem. Akko-
riban még két vagont megtöltöttünk, 
ahogy Bácskából szépen jöttünk. Itt, 
Kiskunhalason átszálltunk, majd csat-
lakoztak hozzánk Soltvadkertről, Kis-
kőrösről. Nagyon-nagyon szuper volt. 
Amikor a szakközepet elvégeztem, ak-
kor hazamentem, és három műszak-
ban dolgoztam laboránsként a gaz-
dasági kombinát leányvállalatánál. 
Nagyon-nagyon jó indíttatást adott, 
innen mentem tovább az egyetemre. 
Így kerültem Bácsalmásról Budapest-
re. Én mindig vissza akartam jönni. 
} Most sikerült. 

– Ma este, igen. A rendszerváltásnál, 
a ’90-es években a nagy gazdaságok 
megszűntek, és sajnos nem volt lehe-
tőség a visszatérésre. 

Azt hiszem, én azért bácskai mara-
dok, ezt nem tudja semmi, senki kitö-
rölni. Ahogy most utaztam, majdnem 
úgy jöttem, mint a vonat (nevet). Vis�-

szamentem jó pár tíz évvel ezelőttre. 
} Mennyire férnek bele az életedbe a 
borkóstolók? 

– Az év bortermelője lettem ’21-ben, 
most azért nagyon zsúfolt volt a prog-
ram. Hála Istennek, alapvetően a Nya-
kas Pincét hívják nagyon sokszor, sze-
retünk is borbemutatókat tartani. 
Pontosan amiatt, hogy megmutassuk 
a sokrétűségünket. 
} Három fiad van. Érdeklődnek a bo-
rászat iránt? 

– Érdekesen elhúztam a gyerekválla-
lást. Van egy majdnem 22 évesem meg 
egy majdnem 18 és van egy kicsi, aki 
januárban lesz 9 éves. A nagy nagyon 
érdeklődik, de egyébként mindegyi-
küket bevonom. Mindenki ott szüle-
tett. A legkisebb 2 hetes korában már 
ott volt velem, amikor dolgoztam. 
Borbemutatókra, fesztiválokra eljön-
nek, nézik. Remélem, lesz, aki folytat-
ja (mosolyog). 

Kép-szöveg: Pál LászlóPál László
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„Faltörő kosként mentem neki „Faltörő kosként mentem neki 
a több évszázada meglévő angliai borpiacnak”a több évszázada meglévő angliai borpiacnak”
Forczek Ákos életútja regénybe illő történet. A kiskunhalasi 
születésű világpolgár évtizedek elteltével is szívesen emlékezik 
gyermekéveire, a Szilády-gimnáziumban eltöltött éveire, osz-
tálytársaira, tanáraira. Pedig azóta rengeteg minden történt 
vele: lehetett volna diplomata, de közgazdász lett, megkörnyé-
kezte a magyar titkosszolgálat, eljátszotta Ádám szerepét Az em-
ber tragédiájának párizsi színében, ezért meghívták egy francia 
egyetemre.   A világhírű Henessy konyak kelet-európai export- 
igazgatójaként még Borisz Jelcinnel is koccintott. Mostanság 
családjával Londonban él és saját borkereskedése van, amely 
egész Európában igen népszerű.

} Kiskunhalason szület-
tél, milyen emlékeid vannak a 
szülővárosodról?

– Én csak összesen 15 évet éltem 
ott, 1967-74 és 1980-86 között, 
de nekem Halas az otthont jelen-
ti. Eszmélő gyermekkoromat ott 
éltem le, majd kamaszkoromat is. 
Mindenre emlékszem, az első sze-
relemre, a kiábrándulásra, az élet-
re szóló barátaimra, disznóvágá-
sokra, kikkel és mikor rúgtam be 
először, szóval mai napig is büsz-
kén viselem Halas bélyegét.  Két-
ségkívül az ott eltöltött évek nagy-

ban meghatározták azt, akivé 
váltam. 
} Gyermekkorodban, édesapád ki-
küldetésének köszönhetően négy 
és fél évet Algériában töltöt-
tél.    Lehet, hogy ott kezdődött el a 
világpolgárságod?

– Algéria örökre megváltozta-
tott, mert kinyitotta az eszmémet 
és megváltoztatta a világnézetemet. 
Az, hogy tízéves koromban három 
nyelven beszéltem, az kétségtelenül 
nagyban hozzájárult ahhoz, aki ma 
vagyok. Rengeteg lehetőséget nyi-
tott meg előttem.
} Egy interjúban hallottam, hogy 
egy vizsgát is letettél, mégpedig ko-
rábban, mint az ottani szokás.

– Én voltam az első Algéria törté-
netében, aki 11 évesen tette le a 14 
éveseknek kiírt szakmai arab nyelvű 
államvizsgát. Hozzátenném, hogy 
nem én kezdeményeztem ezt, ha-
nem az arab tanárom. 
} Sziládys diák voltál, patinás kö-
zépiskolában tanulhattál. Ez ha-
gyott benned nyomokat?

– Kitörölhetetlen nyomokat. Na-
gyon szép emlékek fűznek az alma 
materemhez. Nagyon szerencsésnek 
érzem magamat, hogy oda járhat-
tam. Az első év kicsit kemény volt 
több okból kifolyólag is. Nagyok vol-
tak az elvárások és sziládysnak lenni 
akkor nagy dolog volt. Emellett még 

a szecskáztatást is komolyan vették 
az öregebb diákok és embert farag-
tak belőlem. Szó szerint. Nagyon jó 
osztálytársaim voltak, és sok tehet-
séges, szigorú, de karizmatikus ta-
nárunk volt, akiknek köszönhetően 
bejutottam az egyetemre. Ott pél-
dául a felvételin én mutattam meg 
több matematikai egyenlet leveze-
tésének rövidített változatát. A fel-
vételiztető egyetemi professzorok-
nak, akik tátott szájjal figyeltek, 
mert nem tudták, hogy ilyen is lé-
tezik. Jerémiás Béla tanár úr egy 
zseni volt.
} Mikor és mi alapján dőlt el, hogy 
a Marx Károly Közgazdaságtudo-
mányi Egyetemre mész?

– Édesanyám mondta, hogy oda 
kell mennem. Ennyi. Állítólag én 
voltam az egyetlen diák, aki azt az 
egyetemet írta be a gimibe való je-
lentkezéskor, ahova végül is ment 
az érettségi után. Természetesen ezt 
sem én írtam be anno. 
} Egy kis kitérő, hány nyelvet is 

beszélsz? 
– Öt nyelven folyékonyan és ket-

tőből sem adnak el. Kronológiai 
sorrendben magyar, francia, arab, 
orosz, angol és spanyol, valamint az 
olaszt is elég jól értem.
} Ez alapján az olvasóban felme-
rülhet egy kérdés: miért nem lettél 
diplomata?

– Annak készültem. Végül is 
a közgazdaságtudományi egye-
tem nemzetközi szakán végeztem. 

Jeszenszky Géza volt a tanszék-
vezetőnk, a szabad Magyarország 
első külügyminisztere, aki hívott is 
a külügybe, de végül az üzleti világra 
esett a választásom. 
} Tényleg megkörnyékezett a tit-
kosszolgálat is, hogy dolgozz nekik?

– Ha nem lett volna rendszervál-
tás, a titkosszolgálat tagja is lettem 
volna, mert az „ajánlatuk” még az 
egyetem elkezdése előtt, a hadse-
regben a kezemben volt. Ők „diplo-
matának” akartak engem használni. 
Ezért vetettek alá felderítői kikép-
zésnek a katonai szolgálat alatt.
} Erre az időszakra datálható, 
hogy megismerkedtél egy igazi ba-
ráttal. Jankovics Péterrel mi 
volt a közös hullámhossz, amely az-
óta is működik?

– Péterrel a katonaság alatt, Szom-
bathelyen ismerkedtünk meg. Ha-
bár egy épületben, de más század-
ban voltunk, emiatt ritkán láttuk 
egymást. Amikor gólyák voltunk, 
akkor együtt laktunk a kollégium-

ban és ott indult el az életre szóló 
barátságunk. Miért? Az ellentétek 
vonzzák egymást. Nagyon különbö-
zőek vagyunk, de egyben nagyon ha-
sonlóak is, mert az életelvünk, ital- 
és ételízlésünk azonos. Az utóbbi a 
mi szakmánkban létfontosságú. 
} Hogyan kerültél ki az egyetem 
után Franciaországba?

– 1989-ben megkeresett az egye-
tem francia tanszékvezetője. Ez két 
héttel a francia forradalom 200. év-

„Nagyon jó osztálytársaim voltak, és sok te-
hetséges, szigorú, de karizmatikus tanárunk 
volt, akiknek köszönhetően bejutottam az 
egyetemre. Ott például a felvételin én mutat-
tam meg több matematikai egyenlet leveze-
tésének rövidített változatát. A felvételiztető 
egyetemi professzoroknak, akik tátott szájjal 
figyeltek, mert nem tudták, hogy ilyen is lé-
tezik. Jerémiás Béla tanár úr egy zseni volt.”
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fordulójának megünneplésére szer-
vezett nemzetközi diplomáciai ese-
mény előtt volt. Könyörgött, hogy 
vállaljam el Ádám szerepét Ma-
dách: Az ember tragédiájának pá-
rizsi színében, mert állítólag hat hó-
napon belül az ötödik ember mondta 
vissza a szerepet. A szöveg XIX szá-
zadi francia nyelven volt és Ádámé 
volt a szín 70 százaléka. Elfogad-
tam a kihívást és köszönetként, egy 
évvel később meghívtak egy nyári 
posztgraduális felsőfokú francia is-
kolai táborba. A tábor végén pedig 
kaptam egy ösztöndíjat a következő 
évre, 1991 szeptemberi kezdésre. A 
gond az volt, hogy egyetemi diploma 
kellett ehhez és én 1990-ben csak a 
negyedik évet kezdtem a Közgázon, 
valamint a második évet az ELTE jo-
gi karán. Igen, két egyetemre jártam 
egyszerre és a Közgáz ötéves volt. 
Így rektori engedéllyel elvégeztem 
egy év alatt a Közgáz negyedik, ötö-
dik évét, leállamvizsgáztam és emel-
lett elvégeztem a másodévet a jogon. 
} Sorsszerű lehet az, hogy éppen ott 
voltál akkor, amikor az iskola ud-
varára begördült egy autó, amely-
ben a Henessy HR menedzsere ült?

– Igen, más magyarázatom nincs 
erre. Persze meg kellett győznöm, 
hogy egyáltalán szóba álljon velem, 
majd négy hónap és három interjú 
végén kaptam csak állásajánlatot.
} Mivel nyűgözted le őket, mi volt a 
feladatod?

– Szerencsém volt, mert jókor ér-
keztem hozzájuk, jó adottságok-
kal 1992 szeptemberében. Zsenge 
24 éves korom ellenére egyből be-
dobtak a mélyvízbe. A Szovjetunió 
1991-es összeomlását követően egy 
új disztribúciós hálózat kiépítésével 
bíztak meg. Francia és orosz nyelv-
tudásom nélkül sohasem kaptam 
volna meg a kelet-európai export 
igazgatói állását. 
} Úgy tudom, ennek a világhírű ko-
nyaknak köszönhetően még Borisz 
Jelcinnel is találkoztál.

– Így igaz. 1995-ben Alma Atában 
voltam egy kiállításon, amikor meg-
jelent két testőr és közölték, hogy a 

kazahsztáni elnök, Nazarbajev, 
szeretne velem találkozni. Össze-
szedtem pár üveg Hennessy konya-
kot, majd bevittek a palotába, ahol 
várt Kazahsztán elnöke. Iszogat-
tunk, miközben kinyílt az ajtó és be-
lépett Borisz Jelcin, aki éppen láto-
gatóban volt egy konferencia miatt. 
Utána vele is iszogattunk, majd bú-
csút vettünk egymástól és visszatér-
tem a normális életembe. 
} Honnan jött a saját cég megala-
pításának, a Top Selectionnak az 
ötlete?

meglévő angliai borpiacnak. 
} Mindig az igazat mondom. Ezt az 
állítást te magad fogalmaztad meg 
így a borkóstolással kapcsolatban. 
Vallod, hogy az őszinteség mindig 
kifizetődő, holott lehet, valaki ép-
pen sznobizmusból kóstol és vásá-
rol meg egy nedűt.

– Továbbra is ezen elv szerint élek 
és a 30 éves szakmai tapasztalatom, 
kombinálva kissé előrehaladott ko-
rommal, megkönnyíti, hogy az iga-
zat mondjam. Azért őszintén meg 
kell, hogy mondjam, hogy vannak 
olyanok, akikre, és amikre nem pa-
zarlom a véleményemet. 
} A Szepsy Istvánnal való 
együttműködés igen gyümölcsö-
ző. Egy barátság lendíthet az üzle-
ti kapcsolaton és még mélyebbé is 
teszi?

– Régimódi vagyok. Az emberi 
kapcsolatokra építettem fel mind 
a magánéletemet, mind az üzletit. 
Meggyőződésem, hogy nagy rész-
ben, ennek köszönhetem sikerei-

– Ez nem egy döntés eredménye 
volt, hanem véletlenszerű életese-
mény-sorozatok következménye 
volt. Végül is a frusztráció veze-
tett a Top Selection Ltd., valamint 
évekkel később, a Top Selection 
Kft. létrehozásához. Nem akart tő-
lem senki kistermelői borokat ven-
ni Londonban. 2000-ben ezért 
hoztam létre a céget. Faltörő kos-
ként mentem neki a több évszázada 

met. Szepsy Istvánnal együtt nőt-
tünk fel az üzleti világban 2000 
óta és természetesen üzleti part-
nerek vagyunk, de mindenek előtt 
igazi barátok.  
} Beszéljünk egy kicsit a magán- 
ember Forczek Ákosról. Felesége-
det, az amerikai születésű Michel-
le-t a Seremetyevo repülőtéren is-
merted meg, Moszkvában. Azért 
ebben is van némi romantika. 

Pláne, hogy az orosz nyelvtudá-
sod volt az első összekötő kapocs.

– Ez egy kissé hihetetlen és holly-
woodi filmszerű történet. 1996. feb-
ruár 9-én találkoztunk a moszkvai 
repülőtéren, ahol Michelle-nek segí-
tettem a vámnál fordítani. Beszédbe 
elegyedtünk, kiderült, hogy egy já-
raton vagyunk, és egymás mellé szól 
a beszálló kártyánk. Másnap együtt 
vacsoráztunk Budán és február 12-
én mondtam neki a telefonba, hogy 
feleségül szeretném venni.  Tény és 
való, ha nem tudok oroszul, ma nem 
ő lenne a feleségem. 
} Lányotok, Anastasia tudja már, 
hogy mi lesz majd felnőtt korában?

– Nem, ezért is megy Ameriká-
ba egyetemre, mert ott csak az első 
év után kell szakot választani. Ka-
rácsony előtt kaptuk a jó hírt, hogy 
felvették a Boston University-be, így 
még boldogabban telt az ünnep.
} Imádod az evezést. Versenyekre is 
jársz. Mi ez számodra, hobbi, kihí-
vás, levezetés a munka után?

– Életforma. A szellemi és fizikai 
egyensúlyban nagyon segít. Leveze-
ti a napi feszültséget és bármennyire 
is hihetetlen, segít a kemény mun-
kában. Természetesen kihívás is, hi-
szen enélkül nem lehet állandóan 
edzeni és versenyezni. A szakértők 
szerint nincs az evezésben egy em-
bernek természetes mozdulat sem. 
Mindent a nulláról kell elsajátítani. 
Imádom. 
} Kiskunhalason mikor voltál és 
mennyire követed nyomon az itte-
ni történéseket?

– A Covid előtt voltam utoljára, de 
hamarosan megyek keresztanyám 
és nagybátyám közös „kerek szü-
letésnapját” ünnepelni és egyúttal 
volt osztálytársaimmal is találkozni 
fogok. Édesanyámon keresztül pe-
dig naprakész vagyok a fontosabb 
halasi eseményekről. 

Jáger LeventeJáger Levente
A FOTÓKAT FORCZEK ÁKOS 

BOCSÁTOTTA RENDELKEZÉSÜNKRE

„Összeszedtem pár üveg Hennessy konyakot, 
majd bevittek a palotába, ahol várt Kazahsz-
tán elnöke. Iszogattunk, miközben kinyílt az 
ajtó és belépett Borisz Jelcin, aki éppen láto-
gatóban volt egy konferencia miatt. Utána ve-
le is iszogattunk, majd búcsút vettünk egy-
mástól és visszatértem a normális életembe.”

Feleségét, Michelle-t Moszkvában ismerte meg

Ákos lánya, Anastasia 
amerikai egyetemre megy
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Erdei T. Lilla:
A halasi volt az első magyarországi varrott csipkeA halasi volt az első magyarországi varrott csipke
Hungarikumunk dicsőséges múltja és sikeres jelene időtállóságát bi-
zonyítja a művészetben. Időről időre megújul, vagy éppen visszanyúl 
a kezdetekhez a modern kor elvárásainak megfelelően. A halasi csip-
ke a divat világában is méltó helyet foglal el, Hrivnák Tünde kollekciói 
viszik a jó hírét határon innen és túl. Iparművészeti remekünk tavaly 
jubilált, visszatekintettünk az időben 120 évre, sőt még annál is ré-
gebbre. Erdei T. Lilla etnográfussal, csipkeszakértővel beszélgettünk. 

Püspöki Ferencné csipkevarró és Erdei T. Lilla muzeológus-etnográfus

 A workshopon vert csipke készült

Hrivnák Tünde divattervezővel

} Ezúttal az öltözékek vannak fó-
kuszban. Milyen ruhákon és mi-
lyen csipkéket viseltek a hölgyek 
kezdetben? 

– A csipke keletkezése a rene-
szánsz időszakhoz köthető, első-
sorban az emberi test szépségét 
hangsúlyozták vele. Mindenki azt 
gondolja, hogy a csipke női privilé-
gium, de ez nem így van. A férfiak 
is rengeteg csipkét hordtak egészen 
a 18. század elejéig. Nadrágokon, 
harisnyák masnijain, cipőbojto-
kon, gallérokon, alsó- és felsőka-
bátokon méterszámra, igen válto-
zatos formában. A hölgyek ruháin 
is látható volt gallérokon, kézelő-
kön, szoknyákon, kötényeken, fő-
kötőkön, különböző rendeltetésű 
keszkenőkön, öltözetkiegészítőkön. 
Előfordult, hogy egy-egy öltözé-
ken olykor 15-20 méter csipkét is 
felhasználtak. 
} Mikor ment ki a divatból a csip-
kés ruha, és mikor jött vissza 
megint? 

– A 19. században jött a nagy ver-
senytárs, a gépi csipke és majd-
hogynem teljesen legyőzte a ké-
zi csipkéket. Erre reagálva a kézi 
csipkekészítésből élők szemléletet 
váltottak. Sok manufaktúra tönk-
rement, helyettük csipkeiskolák, 
kisebb, helyi jelentőségű csipke-
műhelyek jelentek meg egyéni stí-
lusú csipkékkel. 

} A halasi csipke tavaly volt 120 
éves. Ha visszagondolunk 1902-re, 
milyen időszaka volt az a csipkeké-
szítésnek? Kedvezett neki? Divatos 
volt, vagy akkor hozták vissza di-
vatba? Hogyan értékeled utólag? 

– Abban az időben a gépi csipkék 
mindent elárasztottak, viszont na-
gyon jó kereseti forrást láttak ab-
ban, ha visszahozzák a kézi csipké-
ket. Ez nemcsak Magyarországon 
volt így, hanem Nyugat-Európában 
is. Hazánkban az első állami támo-
gatású csipkeiskola Körmöcbányán 
volt. Akkor, ehhez az időszakhoz 
kapcsolódóan indult el az oktatás 
is. Az első magyarországi varrott 
csipke a halasi csipke volt. Hazánk-
ban főúri udvarházakban a 16-18. 
században készíthettek ugyan var-
rott csipkét, de erről csak szórvá-

nyos adatok árulkodnak. A korabeli 
forrásokban egy-egy félkész dara-
bot vagy mintakönyvet említenek. 
Alapvetően a vert csipke volt ha-
zánkban a jelentős. A halasi csip-
ke esetében a varrott csipketechni-
kában megjelenő szövőöltés volt az 
egyik különlegesség, illetve a sze-
cessziós, népies mintakincs az, ami 
megfogta a korabeli embereket. 
} Kutatod a csipkéknek a történe-
tét, tanulmányokat írsz róluk. Ha 

visszatekintünk a 120 évre, mikor 
volt a fénykora? 

– A halasi csipke esetében a szí-
vem csücske a kezdeti időszak, 
mert akkor volt a legsokszínűbb a 
csipke. Három fő típus jellemezte: 
a vékony lenszálas, a vastag lenszá-
las és a színes selyemcsipkék. Eb-
ből a vékony lenszálas az, ami 1910 
után tovább élt, a másik kettő Dé-
káni Árpád budapesti áthelyezé-
se után már nem készült.  

} Hrivnák Tünde divatterve-
ző kollekcióinak segítségével új-
ra visszajött a csipke. Hogyan 
fogadtad, hogy újra megjelent 
ruházaton? 

– Nagyon örömmel fogadtam. 
Láttam, hogy régi csipkéket új sze-
repkörben, új funkcióban is fel-
használt, majd a későbbiekben sa-
játos tervek is készültek. Inkább a 
hagyományosabb formavilággal 
játszik ő, újfajta látásmóddal a mo-
dern öltözködésben. 

Kép-szöveg: Pál LászlóPál László
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Új kapukat nyitnak a zenei világbanÚj kapukat nyitnak a zenei világban
Kiss Bernátban és Szécsi Zoltánban közös, hogy mindketten 
kiskunhalasiak és képzett zenészek. Professzionális gitártudá-
sukat pár hete egy új alkotóműhelyben kamatoztatják. Az Ani-
matone elnevezésű formáció már közzé is tette EP-je zenei anya-
gát a világhálón. A srácok igazi zenei csemegét ígérnek azoknak, 
akik szeretik a jazz és a rock műfaját, és kíváncsiak arra, milyen 
együtt a kettő elektronikus elemekkel is színesítve. 

Az Animatone: Szécsi Zoltán és Kiss Bernát

} Mióta ismeritek egymást? 
Kiss Bernát: – Lassan tíz éve, a ha-

lasi zenész klubban találkoztunk 
először. Egy baráti társaságba jár-
tunk, mindketten gitároztunk. A 
Rock Life alkalmi formációjában 
játszottunk is együtt. 
} Mi hozta létre a mostani 
együttműködést?

Szécsi Zoltán: – Otthon stúdióz-
gattam, és akartam magamnak egy 
újabb saját lemezt. Elkezdtem ját-
szogatni, és volt olyan téma, ami-
ről úgy gondoltam, hogy Bernát-
tal csinálnám meg. Jazzes, fúziós 
volt az az akkordmenet, arra imp-
rovizált. Fel is vettük, és tetszett 
mindkettőnknek. 
} A világhálón már elérhető az Ani-
matone zenekar Who Saw Me című 
kislemezének anyaga.

K. B.: – Nem is zenekar ez, inkább 
egy alkotóműhelynek adtunk nevet. 
Zoli az akkord- és harmóniamene-
tet találja ki, én a dallamot, refrént, 
szólamot. Azt gondolom, neki több 
munkája van benne. 
} A felvétel magyar szöveggel jelent 
meg, mégis angol címe van. Miért? 

Sz. Z.: - Alapvetően instrumentális 
műfajt képviselünk, több emberhez 
elérünk angol címekkel, a külföl-
dieknek pedig érdekes egy magyar 
szöveg. A közös munkát, zenélést il-
letően abban állapodtunk meg, hogy 
nincs kötöttség. 
} Hogyan jellemezhető az Anima- 
tone által képviselt stílus?

Sz. Z.: – Hangzásában olyan, 

mint a rock, dallamvilágában a 
jazzhez hasonlít. 

K. B.: – A zenét nehéz behatárolni, 
még elektronikus elemek is vannak 
benne. Én inkább a dallamvilágot, 
a rock-metált próbálom színesíteni 
fuzionálva a jazzel. 

Sz. Z.: – A dalok olyanok, mint egy 
könyv vagy egy történet adott idő-
ben ütemezve. Nagyon szerteágazó, 
nem hagyományos. Egy számon be-
lül nincs két egyforma versszak. 

K. B.: – Általában egy fő téma, egy 
fő verze van. 
} Mik a hosszabb távú célok?

K. B.: – Több ilyet készíteni, egye-
lőre a saját szórakoztatásunkra csi-
náljuk. Ez a fajta zenei világ új kapu-
kat nyit meg. Meglátjuk, mi lesz. A 
dalokban három-négy gitár is hall-
ható. Nehéz lenne megvalósítani, 
hogy úgy szólaljon meg élőben, mint 
a felvételen. 
} Koncerteken is találkozhat majd 
azért a közönség veletek? 

K. B.: – Nyilván meg lehetne csi-
nálni, de csak akkor szólaltat-
nánk meg élőben, ha felkapnák az 
emberek. 

Sz. Z.: – Alaphangon legalább öt-
hat zenésszel ki kellene egészül-
nünk. Ha csinálnánk ilyen kon-
certet, akkor minden hangszer 
élő lenne. Ott simán lehetne egy 
5 perces számból 10 perces a sok 
improvizációval. 
} Milyen egyéni feladataitok, válla-
lásaitok vannak?

Sz. Z.: – Szabó Borisszal dolgo-

zom együtt. A Dal televíziós műsor 
zsűrijének mi is beadtunk egy felvé-
telt A legjobb hely címmel. Még há-
rom számra kaptam felkérést. KP 
Jancsival is együtt dolgozom, a 
múlt héten beszéltünk vele a meg-
jelenésekről. A kiskunhalasi közön-
ség február 18-án találkozhat velem 
a Rockfarsangon, a Tiszti Klubban. 

K. B.: – A profi produkciók profi ze-
nészeket igényelnek. Pénz manapság 

a session felkérésekben és a vendég-
látásban van. Saját produkciót önerő-
ből csak barátokkal, ismerősökkel le-
het létrehozni. Vannak felkéréseim 
session munkákra, stúdiófelvételekre. 
Fellépni a Rock Life együttessel szok-
tam még, egyébként Svédországban 
játszom egy tengerjáró hajón. Egy hó-
napot ott szoktam gitározni, majd há-
rom hónapot itthon vagyok. 

Kép-szöveg: Pál LászlóPál László
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Idős hölgy mellé gondozót keresek teljes állásban! 
Tel.: 06 20/349-00-64  A-2
Kiskunhalasi étterem futárt felvesz.  
Tel.: 06 70/245-43-60  A-5
A Bács-Kiskun Megyei „Bárka” ISZI közalkalmazotti 
jogviszonyba keres konyhai kisegítő munkatársat. Az 
önéletrajzokat és a végzettségeket igazoló bizonyítvá-
nyokat a titkarsag.kkhalas@bacsbarka.hu e-mail cím-
re várjuk a betöltendő munkakör megjelölésével.  A-6
A Bács-Kiskun Megyei „Bárka” ISZI közalkalmazotti 
jogviszonyba keres ápoló és szociális gondozó-ápo-
ló munkatársakat a Kőrösi úti székhelyére, valamint 
a Nefelejcs utcai telephelyére. Az önéletrajzokat és a 
végzettségeket igazoló bizonyítványok másolatát a tit-
karsag.kkhalas@bacsbarka.hu e-mail címre várjuk a 
betöltendő munkakör megjelölésével.  A-7
A „Zsellér” Kft. villanyszerelőt keres.  
Tel.: 06 30/016-09-84  A-8
Csarnoképítésben és bádogozásban jártas, meg-
bízható, dolgozni akaró alkalmazottat keresünk.  
Tel.: 06 30/820-86-92  A-9
Az Erman 90 Kft. tanyagondnokot ke-
res. A munkába járáshoz jármű biztosított.  
Tel.: 06 70/385-01-67  A-10
Acélszerkezeteket gyártó cég keres kiskunhalasi telep-
helyre 1 főt előkészítő munkakörbe (darabolás, fúrás, 
előkészítés), 1 főt CO hegesztő munkakörbe. Bérezés 
megegyezés szerint. Érdeklődni munkaidőben a kö-
vetkező telefonszámon. Tel.: 06 30/652-60-30  A-11
Otthoni bedolgozás! Ajándékfigurák összeállítása, 
csomagolás, egyebek elérhetők. Érdeklődni: www.
audiopresshungary.oldalunk.hu ügyfélszolgálat:  
06 20/910-45-17  A-25
Pályázat! A Fehértó Önkormányzati Közszolgáltatási és 
Kulturális Non-profit Kft. pályázatot hirdet karbantartói 
munkakör betöltésére. Részletek a Fehértó Non-profit 
Kft. facebook oldalán találhatók.  A-31
A Halas Tűzvédelem Kft. műszaki beállítottságú, szak-
mával rendelkező, talpraesett pályázók jelentkezését 
várja felülvizsgáló karbantartó munkakörre fényké-
pes önéletrajzzal az admin@halastuz.hu e-mail címre 
2023.01.22-ig.  A-32
Nyerges autóra sofőrt keresek magyar-német viszony-
latra. Hétvége itthon! Tel.: 06 30/521-21-05  A-33
Azonnali belépéssel keresünk karbantartó elekt-
roműszerészt. A jelentkezéseket önéletrajzzal a  
duoplast@duoplast.hu címre várjuk.  A-39
 
 
 
Selejt koca és hízó eladó.  
Tel.: 06 20/239-79-12  A-27

Fehér gyöngyösök, Border collie kiskutyák eladók. 
Tel.: 06 30/651-27-59  A-29
 
 
 
Raktárak, irodák kiadók a KOLIKEN Kötönyi úti és Pe-
tőfi utcai telephelyein. Tel.: 06 20/927-09-46  A-13
650 m2-es raktár kiadó Kiskunhalas, Keceli út 5. sz. 
Tel.: 06 30/371-85-99  A-14
Bútorozott lakás kiadó. Tel.: 06 70/263-25-23  A-34
1 szobás, belvárosi, bútorozott, I. emele-
ti, felújított, klímás lakás hosszú távra kiadó.  
Tel.: 06 30/869-23-43  A-35
Üzlethelyiség raktárral kiadó (53-as út, Fejérföld u. 6.) 
Tel.: 06 30/934-25-44, 06 77/421-146  A-38
 
 
 
Mi is csatlakozunk! 19.000 Ft/m3 áron adjuk a nyár-
fát a készlet erejéig! Ezen felül konyhakész nyárfa fel-
vágva, hasítva 3.500 Ft/q, akác 6.800 Ft/q. EUTR: 
AA5864991 Tel.: 06 70/620-40-30  A-16
Kék abc bérleti joga eladó.  
Tel.: 06 70/338-97-05  A-18
Targoncatorony, rendsodró, 3 méteres vetőgép eladó. 
Tel.: 06 30/651-27-59  A-30
 
 
 
A Bercsényi utcában IV. emeleti ingatlan felújí-
tandó állapotban eladó. Tel.: 06 30/738-68-97,  
06 70/347-74-79  A-20
Kiskunhalason tanya eladó.  
Tel.: 06 70/254-55-95  A-26
 
 
 
Toyota Corolla személygépkocsi eladó.  
Tel.: 06 30/351-43-75  A-21
 
 
 
Épületenergetikai tanúsítás. Ocskó László  
Tel.: 06 20/913-55-35  A-22
Mély szántás kis területeken (erdő, gyümölcsös).  
Tel.: 06 30/651-27-59  A-28
Költöztetést, fuvarozást vállalunk.  
Tel.: 06 70/431-79-43  A-36
Fürdőkád-felújítás. Tel.: 06 30/998-24-85  A-37
Farsangi jelmezek kölcsönzése Kiskunhalason! Új he-
lyen várjuk a kedves érdeklődőket. Szent Imre u. 4. 
Tel.: 06 70/271-99-48  A-40
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Kiskunhalasi Közös Önkormányzati Hivatal a köz-
szolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. tör-

vény 45. § (1) bekezdése alapján pályázatot hir-
det Kiskunhalasi Közös Önkormányzati Hivatal 

HAGYATÉKI ÜGYINTÉZŐ 
munkakör betöltésére. 

A közszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan idejű közszolgá-
lati jogviszony 

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő 
A munkavégzés helye: Bács-Kiskun megye, 6400 Kiskunhalas, Hősök 

tere 1. 
A közszolgálati tisztviselők képesítési előírásairól szóló 29/2012. 

(III. 7.) Korm. rendelet alapján a munkakör betöltője által ellá-
tandó feladatkörök: 29/2012. (III.7.) Kormányrendelet 1. melléklet 14. 
pontja. 

A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök: Hagyatéki ügy-
intézéssel kapcsolatos feladatok ellátása. Hagyatéki, póthagyatéki leltár ké-
szítése. Elvégzi a kiskorú örökösök, a gondnokoltak és gyámság alá helye-
zettek ingó és ingatlan vagyonának leltározását. TAKARNET programból 
jogszabály szerinti adatszolgáltatás teljesítése és az ehhez kapcsolódó nyil-
vántartások naprakész vezetése. Hatósági bizonyítványok kiadása. Talált tár-
gyakkal kapcsolatos ügyintézés. Jogszabályban meghatározott adatszolgál-
tatás. Jogszabályban előírt nyilvántartások vezetése, valamint tájékoztatás 
illetékes szervek felé. 

Jogállás, illetmény és juttatások: A jogállásra, az illetmény megálla-
pítására és a juttatásokra a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CX-
CIX. törvény rendelkezései , valamint a(z) Helyi Közszolgálati Szabályzat az 
irányadók. 

Pályázati feltételek:
•  Magyar állampolgárság,
•  Cselekvőképesség,
•  Büntetlen előélet,
•  Középiskola/gimnázium, 
•  Vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatása,
•  Az I. besorolási osztályban: Felsőoktatásban szerzett közszolgálati, gaz-

daságtudományi, természettudományi, bölcsészettudományi, társadalomtu-
dományi, hittudományi, jogi, műszaki szakképzettség; vagy felsőoktatásban 
szerzett szakképzettség és informatikai, ügyviteli, közgazdasági, közszolgála-
ti, jogi szakképesítés, vagy kormányablak ügyintézői vizsga. 

•  A II. besorolási osztályban: Közgazdasági, közszolgálati rendészeti, mű-
szaki középiskolai végzettség; vagy középiskolai végzettség és informatikai, 
ügyviteli, közgazdasági, üzleti, közszolgálati szakmacsoportba tartozó szak-
képesítés, vagy kormányablak ügyintézői vizsga. 

•  6 hónap próbaidő. 
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: Közigazgatásban szerzett 

gyakorlat. 
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: A 87/2019 

(IV.23.) Korm. rendelet 1. számú mellékletében meghatározott adattartalmú 
önéletrajz, iskolai végzettséget igazoló okiratok másolata, 3 hónapnál nem 
régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány, nyilatkozat arra vonatkozóan, hogy 
pályázati anyagának tartalmát és személyes adatait a pályázati elbírálásban 
részt vevők megismerhessék. 

A munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör legkoráb-
ban 2023. február 20. napjától tölthető be. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. február 10. 
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Dr. Gyenizse Kata-

lin Erzsébet nyújt, a 06 77/523-158 -os telefonszámon.
A pályázatok benyújtásának módja: 
•  Postai úton, a pályázatnak a Kiskunhalasi Közös Önkormányzati Hiva-

tal címére történő megküldésével (6400 Kiskunhalas, Hősök tere 1. ). Kér-
jük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító szá-
mot: S/76/2023 , valamint a munkakör megnevezését: hagyatéki ügyintéző. 

vagy
•  Elektronikus úton Kollárné Dr. Lengyel Linda jegyző részére a allas@kis-

kunhalas.hu E-mail címen keresztül 
A pályázati eljárás, a pályázat elbírálásának módja, rendje:
A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást eredménytelennek nyil-

vánítsa. A kiválasztásról és a kinevezésről a jegyző dönt. 
A pályázat elbírálásának határideje: 2023. február 17. 
A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje: 
•  www.kiskunhalas.hu - 2023. január 13.
•  Halasi Tükör - 2023. január 18.
A munkáltatóval kapcsolatban további információt a www.kiskunhalas.hu 

honlapon szerezhet. 
A KÖZIGÁLLÁS publikálási időpontja: 2023. január 13. 

Születtek: Balla László (Kovács Nikolett) Kiskunhalas, Pozsgai Do-

minik (Deák Renáta) Tompa, Szabó Luca (Bognár Alexandra) Bugac, 

Straub Tatjána (Palkó Rita) Jánoshalma, Nagy Odett (Fábián Aliz) 

Kisszállás, Sutka Sándor (Zsibrita Zsuzsanna) Csengele, Nagy Nara 

(Nagy Réka) Kiskunhalas

Elhunytak: Nagy Imréné Koroknai Julianna Matild (Zsana), Váro-

si Jánosné Rohoska Erzsébet (Kiskőrös), Pálfi Erika (Soltvadkert), Ju-

hász László (Balotaszállás), Horti László (Kiskunhalas), Nagy Sándor 

(Kiskunhalas), Fegyveres Elek (Pirtó)
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Nézze digitálisan jó 
minõségben a HALAS TV-t

MÛSORAJÁNLATUNK:

online műsorújság 
www.halasmedia.hu

A műsorváltozás jogát fenntartjuk.

Január 18. SZERDAJanuár 18. SZERDA
00:00 Képújság
07:00 Híradó/kedd (ism.)
07:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
08:00 Képújság
12:00 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
12:30 Híradó/kedd (ism.)
13:00 Képújság
19:00 Híradó/szerda
19:20 Napi Mozaik
19:30 Mi megyénk
20:00 Híradó/szerda (ism.)
20.30 Mi megyénk (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/szerda (ism.)
22:30 Mi megyénk (ism.)
23:00 Képújság

Január 19. CSÜTÖRTÖKJanuár 19. CSÜTÖRTÖK
00:00 Képújság
07:00 Híradó/szerda (ism.)
07:30 Mi megyénk (ism.)
08:00 Képújság
12:00 Mi megyénk (ism.)
12:30 Híradó/szerda (ism.)
13.00 Önkormányzati 
 testületi ülés (élő)
16.00 Képújság
19:00 Híradó/csütörtök
19:20 Napi Mozaik
19:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin
20:00 Híradó/csütörtök (ism.)
20:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/csütörtök (ism.)
22:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
23:00 Képújság

Január 20. PÉNTEKJanuár 20. PÉNTEK
00:00 Képújság
07:00 Híradó/csütörtök (ism.)
07:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
08:00 Képújság

12:00 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
12:30 Híradó/csütörtök (ism.)
13.00 Képújság
18:00 10 éve történt (ism.)
18.30 Generációnk
19:00 Híradó/péntek
19:20 Napi Mozaik
19:30 10 éve történt (ism.)
20.00 Híradó/péntek (ism.)
20:30 Generációnk (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/péntek (ism.)
22.30 Generációnk (ism.)
23:00 Képújság

Január 21. SZOMBATJanuár 21. SZOMBAT
00:00 Képújság
08:00 Híradó/péntek (ism.)
08:30 Generációnk (ism.)
09:00 Képújság
12:00 Generációnk (ism.)
12:30 Híradó/péntek (ism.)
13:00 Képújság
17:20 A hét Napi Mozaikjai (ism.)
18.00 Generációnk (ism.)
18.30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
19.00 Beszéljünk róla magazin 
 (ism.)
19.30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
20.00 Beszéljünk róla magazin 
 (ism.)
20.30 Generációnk (ism.)
21.00 Képújság

Január 22. VASÁRNAPJanuár 22. VASÁRNAP
00:00 Képújság
09.00 Önkormányzati testületi ülés 
 (ism.)
12.00 Képújság
16:00 10 éve történt
16:30 Generációnk (ism.)
17:00 Koktél – válogatás a Halas Tv 
 műsoraiból (ism.)
17:30 Generációnk (ism.)
18:00 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)

18:30 Híradó/hétfő (ism.)
19:00 Híradó/kedd (ism.)
19:30 Híradó/szerda (ism.)
20:00 Híradó/csütörtök (ism.)
20:30 Híradó/péntek (ism.)

Január 23. HÉTFŐJanuár 23. HÉTFŐ
00:00 Képújság
07:00 Mi megyénk (ism.)
07:30 10 éve történt (ism.)
08:00 Képújság
12:00 Mi megyénk (ism.)
12:30 10 éve történt (ism.)
13:00 Képújság
19:00 Híradó/hétfő
19:20 Napi Mozaik
19:30 10 éve történt
20:00 Híradó/hétfő (ism.)
20.30 10 éve történt (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/hétfő (ism.)
22:30 10 éve történt (ism.)
23:00 Képújság

Január 24. KEDDJanuár 24. KEDD
00:00 Képújság
07:00 Híradó/hétfő (ism.)
07.30 10 éve történt (ism.)
08.00 Képújság
12:00 10 éve történt (ism.)
12.30 Híradó/hétfő (ism.)
13:00 Képújság
19:00 Híradó/kedd
19:20 Napi Mozaik
19:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból
20:00 Híradó/kedd (ism.)
20:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/kedd (ism.)
22:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
23:00 Képújság
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CímlapunkonCímlapunkon
Fotók: Jáger Levente

Kreatív: Anda Péter

Szank Község Polgármestere a közszolgála-
ti tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 45. 

§ (1) bekezdése alapján pályázatot hirdet
JEGYZŐ

munkakör betöltésére.

A közszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan idejű közszolgálati 
jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő
A vezetői megbízás időtartama: A vezetői megbízás határozatlan időre szól.
A munkavégzés helye: Bács-Kiskun Megye Szanki Polgármesteri Hivatal 

6131 Szank, Béke utca 33.
Ellátandó feladatok: Szanki Polgármesteri Hivatalban jegyzői feladatok 

ellátása
A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök: Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 81. §-ban meghatározott 
feladatok ellátása. Egyéb jogszabályok által a jegyző feladat- és hatáskörébe utalt 
teendők ellátása.

Jogállás, illetmény és juttatások: A jogállásra, az illetmény megállapításá-
ra és a juttatásokra a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 
rendelkezései, a helyi önkormányzati rendelet, valamint a Szanki Polgármesteri 
Hivatal Közszolgálati Szabályzatának rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:
- Magyar állampolgárság,
- Cselekvőképesség,
- Büntetlen előélet,
- Igazgatásszervező vagy közigazgatás-szervező alapképzési szakon, vagy jogász 

vagy államtudományi mesterképzési szakon szerzett szakképzettség, vagy köz-
igazgatási mesterképzési szakon szerzett okleveles közigazgatási szakértő vagy 
okleveles közigazgatási menedzser szakképzettség,

- Jogi, vagy közigazgatási szakvizsga, vagy a Közigazgatási Továbbképzési Kol-
légium által teljes körűen közigazgatási jellegűnek minősített tudományos foko-
zat alapján adott mentesítés,

- Legalább két évi közigazgatási gyakorlat,
- Vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatása.
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
- Részletes szakmai önéletrajz a 87/2019. (IV.23.) Korm. rendelet 1. melléklete 

szerint megadott tartalommal,
- Végzettséget igazoló okiratok másolata,
- Szakvizsgát igazoló oklevél másolata,
- Érvényes hatósági erkölcsi bizonyítvány a Kttv. 42. § alapján, (vagy arra vo-

natkozó igazolás, hogy a pályázó a pályázata benyújtásáig az erkölcsi bizonyít-
ványt kérelmezte),

- A munkakör ellátásával kapcsolatos szakmai, vezetői elképzelések 
megfogalmazása,

- A pályázó nyilatkozata, amelyben hozzájárul, hogy pályázati anyagát a pályá-
zat elbírálásában résztvevők megismerhessék, illetve abba beletekinthessenek,

- Vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítésére vonatkozó 
szándéknyilatkozat,

- A pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy vele szemben a Kttv. 85-87. §-
a szerinti összeférhetetlenség nem áll fenn.

A munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör legkorábban 
2023. június 21. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. január 31.
A pályázati kiírással kapcsolatosan információs Varga Ferencné polgármestert 

nyújt a +36-70-3309117 telefonszámon.
A pályázatok benyújtásának módja:
- Postai úton, a pályázatnak a Szank Község Polgármestere címére történő meg-

küldésével (6131 Szank, Béke utca 33.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályáza-
ti adatbázisban szereplő azonosító számot: /2022, valamint a munkakör megne-
vezését: Jegyző.

- Személyesen: Varga Ferencné polgármester 6131 Szank, Béke utca 33.
A pályázat elbírálásának határideje: 2023. február 28.
A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:
- Közszolgálati Személyzetfejlesztési Főigazgatóság, www.kozigallas.gov.hu 

(megjelenés: 2022.)
- Szank Községi Önkormányzat honlapja: www.szank.hu 
A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:
Az adatkezelés célja: a tisztségre megfelelő pályázó kiválasztása, az adatkeze-

lés jogalapja: EU 2016/679. számú rendelet 6. cikk 1) bekezdés a) pontja alapján 
az érintett magánszemély hozzájárulása. Az adatkezelés időtartama: sikeres pá-
lyázó kiválasztását követő 30. nap. Ezt követően a sikertelen pályázati anyagok 
visszaküldésre kerülnek. A kiíró fenntartja magának a jogot, hogy a pályáztatást 
eredménytelennek nyilvánítsa.
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Kispályás foci
Sokan hiányolták, hogy miért 

nem rendezik meg a városi kis-
pályás teremlabdarúgó bajnoksá-
got. 2020. január 19-én fejeződött 
be az utolsó ilyen rendezvény. 
Akkor a Retro csapata emelhet-
te magasba a győztesnek járó ser-
leget. 2021 és 2022 is kimaradt. 
A hiányérzet most megszűnhet.  
Olybá tűnik, hogy 2023-ban új-
jászülethet a sorozat. A Kiskun-
halasi FC szervezésében május-
ban és júniusban bonyolítanák le 
a bajnokságot, a Bundzsák Dezső 
Sportközpontban. Az örökösök-
kel történt egyeztetés után Cser-
mák János nevét kapta a baj-
noki kiírás.   Jani bácsi a halasi 
labdarúgás elmúlt 120 évének 
egyik legmeghatározóbb játéko-
sa volt, majd az aktív játékos évek 
után mint játékvezető, mellette 
pedig sportszervezőként tett so-
kat a helyi amatőr labdarúgásért. 
A tervek szerint 122 csapat küzd 
majd egymással a minél jobb he-
lyezések érdekében. Már várják a 
jelentkezőket, érdeklődőket. 

Kézilabda
A Kiskunmajsai KC, a Kiskőrösi 

KSK, a Kecskeméti TE, a KESI és a 
Kiskunhalasi UKSC egy-egy után-
pótlás csapatára lehetett szavaz-
ni azon a versengésen, amelyet a 
Bács-Kiskun Vármegyei Kézilab-
da Szövetség hirdetett meg. No-
vemberben ez az öt gárda nyújtott 
olyan teljesítményt, amely alapján 
bekerültek a legjobbak közé. Pén-
tektől hétfőig várták a voksokat, 
a szövetség kedden elkészítette az 
összesítést. Összesen 435 szavazat 
érkezett, ennek közel a felét a Kis-
kunhalasi UKSC U14-es lánycsa-
pata gyűjtötte be, ezzel a legjobb-
nak bizonyult. A lányok három 
könnyed győzelemmel és a cso-
port legjobbjától elszenvedett mi-
nimális vereséggel lettek elsők a 
voksoláson. A csapat edzője Zse-
niné Mészáros Anita. 

Közben a Kiskunhalasi UKSC 
csapatai is elkezdték a felkészü-
lést a tavaszi szezon mérkőzései-
re. Az egyesület pedig bejelentette, 
hogy június 23-25. között megren-
dezik a Kupi Kupa Strandkézilab-
da Tornát Soltvadkerten. Az idei 
sorozat lesz a tizedik ilyen rendez-
vény, amelyre nagyon sok megle-
petéssel, különlegességgel készül-
nek a szervezők.

jljl

Kern Martin, csak így tovább!Kern Martin, csak így tovább!

A lányok teljesítették A lányok teljesítették 
az egyetemi szintetaz egyetemi szintet
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Bundzsák Dezső, Jáger 
György, Szűcs Kristóf és Tóth 
Gábor után újra élvonalbeli 
labdarúgója lehet Kiskunhalas-
nak. A Puskás Akadémia 16 esz-
tendős fiatalja, Kern Martin ott 
kopogtat az NB I-es keret ajta-
ján. A Szilády RFC-ben nevelke-
dett sportoló jelenleg egy spa-
nyolországi edzőtáborban van, 
lapzártánkig két felkészülési 
mérkőzésen is pályára küldte őt 
Hornyák Zsolt vezetőedző.

Büszkék lehetünk egy kiskunha-
lasi fiatalemberre, aki labdarúgó-
ként egyre nagyobb sikereket ér el. 
Kern Martin már a Szilády RFC já-
tékosaként is megmutatta, hogy óri-
ási tehetség. Aztán elkerült a Puskás 
Akadémiára és ott folytatta a jó soro-
zatát. Az utánpótlás korosztály csa-
patait megjárva bajnoki címet nyert, 
aztán már a magyar válogatottban 
is bemutatkozhatott. Ráadásul csa-

patkapitányként, amely azt mutatja, 
hogy komolyan számítanak rá. Mar-
ci már az NB III-as felnőttcsapatban 
is megmutathatta tehetségét, janu-
ár elejétől pedig az élvonalbeli ke-
rettel készül. Elutazott a csapattal a 
spanyolországi edzőtáborba is, ahol 
Hornyák Zsolt vezetőedző több le-

hetőséget ad a fiataloknak. Kíváncsi 
arra, hogy bevethetőek-e majd ta-
vasszal a bajnoki sorozatban. Kern 
Martin a Young Boys és a Karlsru-
he elleni felkészülési meccsen is pá-
lyára lépett. Utóbbi mérkőzésen egy 
remek lövéssel hívta fel magára a fi-
gyelmet.                                              JLJL

Minden kezdet nehéz, szeren-
csére erre rácáfolt a Szilády 
RFC női futsalcsapata. A lá-
nyok máris megkezdték a me-
netelésüket az NB II-es bajnok-
ságban, az első idei fordulóban 
az ELTE-BEAC volt az ellen-
fél. Az élvonalbeli múlttal bíró 
egyetemi csapat ellen két góllal 
nyerni tudtak a halasiak, akik 
előtt a következő hetekben 
több nehéz mérkőzés áll.

Háromhetes teremhiány nehezí-
tette a Szilády RFC női futsalcsa-
patának felkészülését az első idei 
mérkőzésre. A lányok egyéni edzés-
tervek alapján készültek, a meccs 
előtti napokban pedig sikerült 
edzést tartani. Az ellenfél az az  
ELTE-BEAC volt, amelynek az ered-
ményei ugyan gyengébbek a szezon-
ban, de komoly, élvonalbeli múlttal 
rendelkezik a klub. A Dékáni-sport-
csarnokban az átlagosnál nagyobb 
érdeklődés övezte már a bemelegítő 
játékosokat is. 

– Sokat segített a komoly szurkolói 
támogatás is, a Dékáni lelátóján kö-
zel nyolcvanan foglaltak helyet. Ma-
gam, tízéves női focis pályafutásom 

során még nem tapasztaltam hasonló 
érdeklődést. Óriási köszönet minden-
kinek, aki megtisztelt minket bizalmá-
val – fogalmazott Dávid Géza edző. 

Mint később kiderült, a drukkerek 
remek hazai győzelmet láthattak. 
Kellett hozzá az, hogy az első per-
cekben remek védekezéssel és ka-
pusteljesítménnyel állították meg a 
lányok a fővárosi rohamokat. Kel-
lett hozzá az is, hogy Végh Emese 
két alkalommal bevegye az ellenfél 

kapuját. A hazaiak fegyelmeztettek 
voltak, nagy akarással játszottak és 
ennek meg is lett az eredménye. Szi-
lády RFC-ELTE-BEAC 2-0. 

– A hétvégén pihen a csapat, ezu-
tán viszont két óriási rangadó kö-
vetkezik előbb a második helyen ál-
ló Dunaújváros, majd a listavezető 
Máltai SE ellen. Nagyszerű erőpró-
báknak nézünk elébe – értékelt a le-
fújás után az edző. 

Kép-szöveg: Jáger L.Jáger L.
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Új impulzusokat kapok a gyermekektőlÚj impulzusokat kapok a gyermekektől
Új korszak kezdődött Pastrovics Melinda életében. A Kiskunha-
las NKSE, a Ferencváros, a Vasas, a Debrecen, a Székesfehérvár 
és a Siófok élvonalbeli, válogatott kapusa úgy érzi, most új im-
pulzusokat kap. Elhagyta a Balaton-parti klubot, ahol játékos-
ként, majd edzőként tíz esztendőt töltött el. Mostanság egyéni 
képzéseket tart, tervei vannak és nagyon élvezi azokat a pillana-
tokat is, amikor fotós ismerőse képeket készít róla. Az interjúból 
az is kiderül, hogy Melinda emlékszik egy kérdésre, amelyet je-
len sorok írója évtizedek után ismét feltett neki.

} Felcsaptál fotómodellnek? A leg-
utóbbi facebookos posztod alapján 
én simán el tudnám képzelni…

– Van egy nagyon kedves ismerő-
söm, felkért, hogy a munkáit nép-
szerűsítsem. Közben engem is fo-
tózott. Eddig nem csináltam ilyet, 
de végül nagyon élveztem ezeket az 
alkalmakat. Leginkább azért, mert  
Tompos Gábor nagyon jó ember, 
nagyon jókat beszélgettünk. Hobbi-
ként megtartom, de én inkább ma-
radok a sport mellett.  

} Komolyabbra fordítva a szót, 
novemberben elhagytad a siófo-
ki kézilabdacsapatot. Hosszú gon-
dolkodás után döntöttél így, vagy 
egy hirtelen impulzus miatt hoztad 
meg ezt a döntést?

– Ez a téma több szempontból 
is érzékeny. Siófokon nagyon so-
kat kaptam. Edzőként is be tudtam 
indítani a pályafutásomat, szin-
te egyik pillanatról a másikra, mi-
után abbahagytam az aktív játékot. 
Hálával tartozom a klubnak, nem 
érdemes elveszni a részletekben. 
Ez már a múlt. Annyit elmondha-
tok, hogy nem szabad akaratomból 
döntöttem a távozás mellett. Előre 
kellett tekintenem, így lezártnak te-
kintem a siófoki érámat.

} Téged ismerve biztosan találsz 
új kihívást, vagy már találtál is. 
A Trops Handball Training ilyen 
lehet. 

– Tudom, hogy közhelyesnek tű-
nik, de amikor bezáródik egy ajtó, 
akkor egy másik kinyílik. Nálam ez 
nem elsőre jött el. A Trops Hand-
ball Training egyéni képzőprog-
ram, olyan gyermekek és fiatalok 
számára biztosít edzéslehetőséget, 
akik a saját klubjukban nem tud-
nak speciális képzéseken részt ven-
ni. Sajnos nagyon sok olyan klub 
van, ahol nincsenek egyéni képzé-
sek. Kevés az edzés vagy egy edző-
nek nagyon sok tanítványa van és 
egyszerűen nincs ideje erre is. Úgy 
érzem, hogy mostanra ez a program 
kezd bejáródni, egyre többen isme-
rik meg a nevünket. Egyelőre Bog-
lár és Martonvásár a két helyszín, 
az ország szinte minden szegleté-
ből érkeznek hozzánk a foglalkozá-
sokra. A jövőben szeretnénk bőví-
teni a helyszíneket. Én is elkezdtem 
gondolkodni ezen kívül egy magán-
képzésen. Úgy gondolom, hogy a 
kapusposzt egy igen speciális terü-
let a kézilabdán belül. A képzéshez 
szakember kell. Fontosnak tartom, 
hogy a gyermekek, a fiatalok már 
időben megkapják azokat az alapo-
kat, amelyekre a későbbi pályafutá-
suk során szükségük lesz.
} Bács-Kiskun vármegyében nem 

gondolkodtok a továbbiakban?
– Volt egy nagyon jó kezdemé-

nyezés az ottani szövetség részéről. 
Járdi Ádám elnök ötlete nyomán 
egynapos kapusképzés volt Solton, 
a financiális hátteret is biztosítot-
ták, a résztvevőknek nem kell fizet-
ni. Farkas Andreával, a váloga-
tott és a Ferencváros egykori kiváló 
hálóőrével együtt foglalkoztunk a 
résztvevőkkel. Én örömmel ragad-
tam meg ezt a lehetőséget. Febru-
árban szeretném beindítani a saját 
képzésemet is, igény szerint, akár 
Bács-Kiskun több településén. 
} Már Siófokon is foglalkoztál 
az utánpótlással, gondolom, és a 
fényképek is azt mutatják, lubic-
kolsz ebben az új szerepben.

– Korábban felnőttekkel és az 
utánpótlásban is dolgoztam. Min-
dig is motivált voltam, a felnőt-
tektől például másfajta érzelmeket 
kaptam vissza, mint a fiatalok-
tól. Utóbbinál úgy érzem, egy ki-
csit vissza kell bújnom a gyerme-
ki énembe. Nagyon élvezem velük 
a munkát, annyi szeretetet, jósá-
got kapok. Ők szeretnének tanulni, 
én pedig átadhatok valamit a tudá-
somból. A felnőttek profi világában 
ez nincs igazán meg. Úgy érzem, 
nekem picit sok volt már ez a faj-
ta világ, jó visszamenni a gyerme-
kek közé. Feltölt engem. Azt sem 
zárom ki, hogy nyáron jön majd egy 
megkeresés, de addig szeretném ezt 
kiélvezni. Az elmúlt két hónapban 
több kapusom is visszajár hozzám, 
szeretnek velem dolgozni. Ez plusz 
energiákat mozgósít bennem, szük-
ség is van arra, hogy feltöltődjek 
ezekből a pozitív visszajelzésekből. 
Nekem ez most egy külön élmény.
} Azért egy kicsit hiányzik a 
kispad, ugye?

– Nekem a közösségi élmény a 
legfontosabb. Egy csapatban dol-
gozni, egy célért küzdeni. Bár 
most egyéni képzésben dolgozom, 
de most is egy közösségben va-
gyok, és jól érzem magam. Nem-
csak egyénben, hanem csapatban 
is tudunk gondolkodni. Inspirál-
juk egymást. 
} Van-e még a kézilabdás ba-
kancslistádon olyan sor, amit ki-
pipálnál a közeli vagy éppen távo-
li jövőben?

– Kézilabda tekintetében szeret-
ném magam fejleszteni elméletben 
és gyakorlatban is. Tudod a mon-
dást: jó pap is holtig tanul. Soha 
nem lehet elég a tanulásból. Nem 
tudom, hogy te mennyire emlék-
szel, de amikor 15 évesen meghí-
vást kaptam a serdülő válogatott-
ba, kijöttetek hozzánk egy edzésre 
a Halas Televízióval. 
 } Megvan az emlék.

–  Feltetted azt a kérdést, hogy 
mik az álmaim a kézilabdában.  Mi-
lyen érdekes, hogy évtizedek múlva 
szinte ugyanezt a kérdést teszed fel 
nekem. Akkoriban azt mondtam, 
hogy szeretnék válogatott lenni és 
magamra ölteni a címeres mezt. Ez 
teljesült. Most erre a kérdésre azt 
válaszolom, vágyam a nemzeti csa-
pat kispadjára leülni, mint kapus- 
edző. Bízom benne, hogy egyszer 
ennek is eljön majd az ideje. Addig 
dolgozom, hogy sikerüljön. Megint 
megtaláltam az utam, új impulzu-
sokat kaptam. 

Jáger LeventeJáger Levente
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Mágikus Potter WalzerMágikus Potter WalzerLegutóbb decemberben gyűltek 
össze a városi könyvtárban mű-
ködő Harry Potter Klub szervezői 
és tagjai. A foglalkozás keretében 
a negyedik filmben látott báli je-
lenet elevenedett meg a könyves-
polcok között, miközben felcsen-
dültek a jól ismert dallamok is.

– Célunk a kezdetek óta az, hogy az 
általános iskolás fiatalokat behozzuk 
a könyvtárba. Mivel a Harry Potter 
könyvek szinte sosincsenek bent, ki-
találtuk, hogy indítunk egy ilyen klu-

bot, ami a visszajelzések alapján nagy 
népszerűségnek örvend Kiskunhala-
son. Volt olyan rendezvény, ahol öt-
venheten vettek részt. Bízom benne, 
hogy 2023-ban is tudjuk folytatni ezt 
a sorozatot – mondta Füstös-Kis 
Ágnes.

A fő tematika ezúttal egy bál volt, a 
résztvevők pedig extra gyorsasággal, 
alig egy óra alatt megtanulhatták a ke-
ringőzés alapjait.

– Egy gyönyörű bécsi keringő alap-
jait tanítom ma meg a klubtagoknak. 
Nagyon ügyesek, könnyű dolgom van 
velük. Még azok is könnyedén elsajá-
títják a lépéseket, akik korábban nem 
nagyon táncoltak. Öröm együtt dol-
gozni a fiatalokkal – árulta el Szőke 
József tánctanár.

A gyerekek láthatóan nagyon fogé-
konyak voltak a tánctanulásra. Mint 
mondják, azért szeretnek ide járni, 
mert minden alkalommal valami új 

varázslat vár rájuk.
– Én már sokadszorra vagyok itt, 

mindig remek a hangulat. Most ke-
ringőzni tanultunk, ez a tánc nem volt 
ismeretlen számomra, mert táncol-
tam már ilyet korábban is. Azért jó 
ide járni, mert mindig valami újdon-
ság vár ránk. A Harry Potter köny-
veket és filmeket is szeretem, úgyhogy 
minden tetszik, ami a klubban törté-
nik – nyilatkozta Rúzsa Blanka.

Kép-szöveg: Szőri Attila Szőri Attila

Tepsis finomságTepsis finomság
Ha gyorsan szeretnénk összedobni valami finom ebédet vagy va-
csorát, nem kell tovább gondolkodni. Ez az étel olyan sok válto-
zatos alapanyagot tartalmaz, hogy garantáltan minden családtag 
talál majd kedvére és tányérjára valót.

Hozzávalók: 
1 közepes zel-
lergumó hasá-
bokra vágva, 
3 sárgarépa 
felkarikázva, 
2 fej fokhagy-
ma keresztben 
megfelezve, 
2 tv paprika 
hosszában ne-
gyedelve, 2 pa-
radicsom fe-
lezve, 3 pár debreceni, só, bors, 4 ek 
étolaj, 1/4 tk aprított kakukkfű. 

Elkészítés: a sütőt előmelegítjük 
200 °C-ra. A feldarabolt zöldsége-
ket borítsuk egy sütőpapírral bélelt 
tepsire. Locsoljuk meg négy evőka-
nál étolajjal. Ezt követően jó alapo-
san besózzuk, őrlünk rá friss bor-
sot és a kakukkfűvel is meghintjük. 

Összekeverjük, összeforgatjuk, hogy 
mindenhová jusson a fűszerekből. A 
debreceniket rendezzük el a zöldsé-
geken, majd a tepsit félórára toljuk 
be a sütőbe.

Ilyen egyszerűen varázsolhatunk 
a család asztalára egy ízletes ebédet 
vagy vacsorát. 

Rita asszonyRita asszony

Tepsiben sült debreceni, zöldségekkel
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